
Inkasní řízení 

 

1) Uveďte příklady rozhodnutí vydávaných v inkasním řízení. 

2) Jaké má daňový subjekt možnosti pro platbu daně? 

3) Jaký je limit pro platbu daně v hotovosti? 

4) Jaké jsou podmínky pro platbu daně kolkovými známkami? 

5) Co znamená, že správce daně příjme platbu na účet nejasných plateb? 

6) Kterým okamžikem je daň zaplacena? Jak dlouho přede dnem splatnosti musím daň zaplatit? 

7) Kdy je daň splatná: 

a) DPFO, DPPO 

b) Daň z nemovitostí 

c) Daň z nabytí nemovitých věcí 

d) DPH 

e) Silniční daň 

8) Co se stane uplynutím lhůty pro placení daní? Kdy začíná a kdy končí? 

9) Musí běžet lhůta po celou dobu, co je to stavění/přerušení lhůty. 

10) Jak získám informace z evidence daní? 

11) Vyjmenujte zajišťovací instituty. 

Exekuce 

12) Jaká specifická pravidla pro vymáhání daňových nedoplatků obsahuje daňový řád a jaká 

pravidla je třeba dodržovat při volbě způsobu exekuce? 

13) Který právní předpis se použije podpůrně pro daňovou exekuci? 

14) Co je to exekuční titul a co může být exekučním titulem ve věcech vymáhaní daní. 

15) Kdy a jak se zahajuje daňová exekuce? 

16) Jakými způsoby lze provádět daňovou exekuci. 

17) Kdo nese tíhu nákladů exekuce a o jaké náklady se může jednat a jak se stanoví jejich výše. 

18) Bude plátce mzdy, který nebyl v době nařízení daňové exekuce ještě jejím plátcem, povinen 

provádět ze mzdy stanovené srážky? 

19) Jaké sankce lze ukládat dle daňového řádu? 

20) Jaká sankce a v jaké výši hrozí daňovému subjektu za nedodržení elektronické formy podání. 

21) Jakou pokutu lze uložit dlužníkovi za nesplnění informační povinnosti vůči správci daně 

ohledně vzniku či zániku nároku na mzdu. 

22) Který správní orgán je příslušný k projednání přestupku za porušení mlčenlivosti a jaká 

sankce (a komu) hrozí. 

23) Může správce daně prominout celé penále či jeho část daňovému subjektu, případně za 

splnění jakých podmínek? 

24) Kdy vzniká povinnost daňovému subjektu hradit úrok z prodlení a v jaké výši? 


